[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ БОРОДУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВЕРЕЩАГИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПЕРМСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.02.2018 года                                                                                                 № 15

О мерах по обеспечению сохранности линий и сооружений связи на территории Бородульского сельского поселения

	В целях предотвращения повреждений волоконно-оптических линий связи при производстве земляных и строительных работ в охранной зоне линий связи в соответствии с "Правилами охранной зоне линий и сооружений связи" утвержденных постановлением Правительства РФ от 09 июня 1995 г N 578, руководствуясь Уставом МО «Бородульское сельское поселение»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Физическим и юридическим лицам независимо от их местоположения и форм собственности строго соблюдать "Правила охраны линий и сооружений связи" находящиеся на территории Бородульского сельского поселения:
1.1.При проектировании, изысканиях, строительстве производить согласования с ПАО "Ростелеком" по адресу: Пермский край, г.Очер, ул.Коммунистическая, дом 89 или  Пермский край, с.Карагай, Гагарина, дом 4.
1.2.На производстве всех видов работ, связанных со вскрытием грунта в охранной зоне линий связи, должно быть получено письменное согласие от ПАО "Ростелеком";
1.3.Землянные работы в охранной зоне линий связи производить только в присутствии представителей ПАО "Ростелеком";
2.Постановление N 93 от 13.11.2015 г считать утратившим силу.
       3.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения – глава администрации
Бородульского сельского поселения		 	  	           С.И.Пашков

image1.emf